
Бюджетное учреждение города Омска «Омские муниципальные 

библиотеки» (БУ г. Омска «ОМБ») 

ПРИКАЗ 

03 сентября 2013 г. № 120 

Об изменении структуры БУ 

г. Омска «ОМБ» 

В целях проведения реорганизации структуры Бюджетного учреждения 

города Омска «Омские муниципальные библиотеки», в соответствии с приказом 

департамента культуры Администрации города Омска от 15 марта 2013 года № 48 «О 

реорганизации структурных подразделений Бюджетного учреждения города Омска 

«Омские муниципальные библиотеки», и необходимостью соблюдения социальных 

норм и нормативов по фактической обеспеченности детскими библиотеками населения в 

городе Омске, руководствуясь действующим законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Переименовать библиотеку им. Д.И. Менделеева в детскую библиотеку 

им. Д.И. Менделеева с присвоением ей статуса детской библиотеки. 

2. Переименовать    библиотеку    «Заозерная»    в    детскую    библиотеку 

«Заозерная» с присвоением ей статуса детской библиотеки. 

3. Переименовать    библиотеку    «Меридиан»    в    детскую    библиотеку 

«Меридиан» с присвоением ей статуса детской библиотеки. 

4. Пятак Г.А., юрисконсульту отдела управления персоналом Центральной 

городской   библиотеки   внести  соответствующие  изменения  в  устав 

Бюджетного   учреждения   города   Омска   «Омские   муниципальные 

библиотеки». 

5. Лесных Н.В., заведующей отделом управления персоналом Центральной 

 городской библиотеки подготовить изменения в структуру БУ г. Омска  

«ОМБ» в срок до 10.01 2014 года. 

6.  Чаплак    О.А.,    заведующей    библиотекой    им.    Д.И.    Менделеева, 

Никифоровой Н.М., заведующей библиотекой «Меридиан», Порошиной 

СИ., заведующей библиотекой «Заозерная» в срок до 31.12.2013  г.  

произвести реорганизацию библиотечного пространства с выделением  

специальных зон для обслуживания детей. 

7. Чаплыгиной    Л.В.,    заведующему    отделом    библиотечных    фондов, 

Земляковой       Ж. А.,       заведующему       отделом       информационной 

деятельности,   Дутовой   Е.М.,   заведующему   отделом   краеведения, 

Царегородцевой     Л.Н.,     заведующему     отделом     организационно- 



методической работы Центральной городской библиотеки организовать 

консультационную помощь вышеназванным библиотекам по специфике 

деятельности детских библиотек 

8. Силемановой    Е.А,    заведующему    отделом    дизайна    Центральной 

городской библиотеки оказать практическую помощь в организации и  

оформлении библиотечного пространства в названных библиотеках. 

9. Селезневой   О.А.,   главному   бухгалтеру   провести   инвентаризацию  

товарно-материальных ценностей в вышеназванных библиотеках в срок 

до 31.12. 2013 года. 

10. Чаплыгиной    Л.В.,    заведующему    отделом    библиотечных    фондов 

Центральной городской библиотеки оформить  передачу документного 

фонда в названных библиотеках в срок до 31.12.2013 года. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Кац О.Р.,  

заместителя директора. 

 

Директор                                         /подпись/                                                  Н.Л. Чернявская 

 

 


